Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Ивана Ивановича Рынкового»

(МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового»)

ПРИКАЗ

30.04.2021 №572-О

г.Мегион

Об итогах проведения ХV школьной научно-практической

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» в 2020-2021 учебном году

В соответствии с планом работы МАОУ «СОШ №3 им. И.И. Рынкового» на 2020-2021

учебный год, согласно приказам от 31.08.2020 №730-О «Об организации  работы с  одарёнными

детьми в 2020-2021 учебном году», от 02.04.2021 №414-О «О проведении ХV школьной научно-

практической конференции молодых исследователей научно-социальной программы «Шаг в

будущее» в 2020-2021 учебном году» (далее – Конференция), на основании итогового протокола

заседания экспертного жюри Конференции от 30.04.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение экспертного жюри Конференции (приложение 1).

2. Присвоить звание «Победитель» Конференции и наградить Дипломом I степени

обучающихся, занявших I место, согласно итоговому протоколу.

3. Присвоить звание «Призёр» Конференции и наградить Дипломом II степени

обучающихся, занявших II место, согласно итоговому протоколу.

4. Наградить Сертификатом педагогов, ответственных за организацию проектно-

исследовательской деятельности обучающихся в рамках научного общества учащихся «Эрудит»,

подготовивших победителей и призёров Конференции: Сухогузову Л.Е., Городецкую С.Н.,

Николаеву Л.В., Нужных И.Х., Мануйлову Ю.Е., Качапкину Г.Н., Давлетгарееву З.Б., Бикжанову

З.З., Маткину А.Н.

5. Наградить Сертификатом педагогов – членов экспертного жюри Конференции,

согласно списку (приложение 2).

6. Системному администратору А.В. Гелуновой:

6.1. Подготовить наградные материалы (Сертификаты, Дипломы) в бумажном виде по

итогам Конференции;

6.2. Разместить данный приказ на официальном сайте образовательной организации по

адресу http://school3-megion.ru/, раздел «Ученикам», папка «Научное общество учащихся Эрудит»

в срок до 12.05.2021.

7. Методисту Т.В. Устюжаниной:

7.1. Организовать награждение обучающихся Дипломами Победителей и Призёров

Конференции.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора С.И. Осипову.

Директор С.В. Дектерёва

В дело №01-10 за 2021 г.

1- информационный стенд

Секретарь Груздева Е.А.

30.04.2021

Проект приказа подготовила:

Осипова Светлана Ивановна, заместитель директора

http://school3-megion.ru/

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

оценивания публичного представления проектно-исследовательских работ

участников ХV школьной научно-практической конференции молодых исследователей

научно-социальной программы «Шаг в будущее»
30.04.2021

№

п/п
Автор работы

К
л
ас

с

Название работы
Ф.И.О.

руководителя
Результат

Уровень начального общего образования

1.  Акопян Софья

3а Семейные традиции Сухогузова Л.Е. 1
 Акулова Екатерина

 Боровских Мария

 Мосолова Злата

2.  Чабан Таисия
2б

Выращивание микрозелени в

домашних условиях
Бикжанова З.З. 2

 Чабан Елизавета

3.  Земцова Софья 4в Удивительные хаски Маткина А.Н. 2

Уровень основного и среднего общего образования

Направление «Естественные науки и современный мир»

4.  Орестенко Яна  9б
Влияние вакцинации на

организм человека
Городецкая С.Н. 1

Направление «Социально-гуманитарные науки и современный мир»

5. Гамова Анастасия 10а

Влияние ненормативной

лексики на развитие личности

школьника-подростка

Мануйлова Ю.Е. 1

6.

Краснова Юлия

8в

Устаревшая лексика в

исторической повести А.С.
Пушкина «Капитанская

дочка»

Давлетгареева З.Б. 2 Петрушкина Виктория

Шайхлисламова Аделя

Направление «Математика и информационные технологии»

7. Никулаев Егор 10б

Систематизация методов

решения геометрических

задач

Николаева Л.В. 1

8. Кийко Артём 9в Вычислительная техника Качапкина Г.Н. 2

Направление «Инженерные науки в техносфере настоящего и будущего»

9.
Лунгу Александр

7б Неньютоновская жидкость Нужных И.Х. 1
Сухогузов Иван

Приложение 1

к приказу  МАОУ «СОШ №3

им. И.И. Рынкового»

от 30.04.2021 №572-О

СПИСОК

педагогов, принимавших участие в работе экспертного жюри

ХV школьной научно-практической конференции молодых исследователей

научно-социальной программы «Шаг в будущее» в 2020-2021 учебном году

№

п/п
Ф.И.О. педагога Должность Статус

1.  Осипова Светлана Ивановна
заместитель
директора

Председатель экспертного жюри

2.  Морозова Ольга Николаевна
учитель русского

языка и литературы
Член экспертного жюри

3.  Устюжанина Татьяна Васильевна
учитель

английского языка
Член экспертного жюри

4.  Мельникова Наталья Владимировна
педагог-

психолог
Член экспертного жюри

5.  Хайретдинова Тагъзима Набиулловна
учитель

биологии
Член экспертного жюри

6.  Добрикова Людмила Романовна
методист начальной

школы
Председатель экспертного жюри

7.  Гончарова Людмила Алексеевна
учитель

начальных классов
Член экспертного жюри

8.  Ильиных Светлана Александровна
учитель

начальных классов
Член экспертного жюри

9.  Малюшенко Оксана Анатольевна
учитель

начальных классов
Член экспертного жюри

10.  Харлова Наталья Васильевна
учитель

начальных классов
Член экспертного жюри

Приложение 2

к приказу  МАОУ «СОШ №3

им. И.И. Рынкового»

от 30.04.2021 №572-О

		2021-04-30T15:01:21+0500
	Дектерёва Светлана Валентиновна